Página 1 de 1

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG
BR 110 – KM 46 – Av. Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva – Mossoró CEP
59.625-620 Telefone: (84) 3315-3010
Home Page: www.uern.br     - E-mail: proeg@uern.br

EDITAL Nº 017/2019 – PROEG

(Aditivo ao Edital  Nº 089/2018-PROEG)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte – UERN, no uso de suas atribuições acadêmicas e administrativas, torna

pública a alteração dos prazos previstos para a realização das Fases 5 e 6 da Matrícula

Curricular, constantes nos itens 3.1.5 e 3.1.6 do Edital 089/2018-PROEG, publicado em

26 de dezembro de 2018.

1 – A Fase 5 da Matrícula Curricular poderá ser realizada, via Plataforma Íntegra, até às

23h59min do dia 22/02/2019,  sendo exclusiva para ajuste de matrícula,  possibilitando ao

aluno incluir, substituir ou trancar componente ou programa de estudos.

2- A  Fase 6 ocorrerá no dia  25/02/2019,  sendo exclusiva para a Matrícula  Curricular  na

condição  de  Aluno  Especial,  que  deverá  ser  efetivada  pela  DIRCA,  em  componentes

curriculares com vagas disponíveis nos respectivos turnos de ofertas e em conformidade com

o requerimento do interessado.

3- Este Aditivo passa a fazer parte do Edital nº 089/2018 - PROEG, mantendo-se neste todas

as disposições não alteradas pelo presente documento.

Mossoró, 20 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros
Pró-Reitor de Ensino de Graduação em exercício

http://www.uern.br/
mailto:proeg@uern.br